
PATVIRTINTA

Raseinių rajono savivaldybės tarybos

2021 m. gruodžio   d. sprendimu Nr.

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS SUDARYMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos

sudarymo ir vykdymo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato rajono Savivaldybės

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos (toliau – Specialioji programa) rengimo,

vykdymo ir atskaitomybės tvarką.

2. Specialiosios programos tikslas – remti asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas,

ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius, vykdyti ligų profilaktiką, prevenciją ir ankstyvąją diagnostiką,

gerinti socialinę ir fizinę aplinką, gyventojų sveikatą ir gyvenimo kokybę.

3. Specialiąją programą kiekvienais metais rengia ir teikia rajono Savivaldybės tarybai tvirtinti

rajono Savivaldybės administracijos savivaldybės gydytojas (toliau – Savivaldybės gydytojas).

II. SPECIALIOSIOS PROGRAMOS FINANSAVIMO ŠALTINIAI

4. Specialiosios programos finansavimo šaltiniai yra:

4.1. rajono Savivaldybės biudžeto asignavimai;

4.2. 20 procentų rajono Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų,

išskyrus medžiotojų plotų naudotojų 70 procentų mokamo mokesčio už medžiojamųjų gyvūnų išteklių

naudojimą;

4.3. savanoriškos fizinių ir juridinių asmenų įmokos;

4.4. kitos teisėtai įgytos lėšos.

III. SPECIALIOSIOS PROGRAMOS SUDARYMAS

5. Specialiosios programos lėšomis gali būti remiamos priemonės, kurios:

5.1. skirtos Raseinių rajono gyventojams;

5.2. atitinka prioritetines kryptis, kurias nustato Raseinių rajono savivaldybės bendruomenės

sveikatos taryba (toliau – Bendruomenės sveikatos taryba). Prioritetai nustatomi atsižvelgiant į

Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos rodiklius.



2

6. Specialiosios programos lėšomis finansuojamos priemonės:

6.1. biudžetinių, viešųjų įstaigų, asociacijų, nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių

asmenų pateikti ir konkurso būdu atrinkti sveikatos projektai;

6.2. priemonės, skirtos aplinkos sveikatinimui, prevencinių veiklų vykdymui, asmens ir

visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimui ir kt.

7. Sveikatos projektų konkurso organizavimo, projektų paraiškų pateikimo, vertinimo tvarka:

7.1. Sveikatos projektų paraiškas gali teikti biudžetinės, viešosios įstaigos, asociacijos,

nevyriausybinės organizacijos ir kiti juridiniai asmenys;

7.2. Sveikatos projektų konkursas iki einamųjų metų vasario 15 d. skelbiamas rajono

Savivaldybės internetinėje svetainėje ir, esant galimybei, spaudoje;

7.3. Sveikatos projektų paraiškos pateikiamos per 30 kalendorinių dienų nuo konkurso

paskelbimo dienos Raseinių rajono savivaldybės administracijai;

7.4. Sveikatos projektų paraiškos turi būti rengiamos pagal patvirtintą paraiškos formą (1

priedas);

7.5. Sveikatos projektas turi atitikti prioritetines kryptis, kurias kasmet nustato Bendruomenės

sveikatos taryba;

7.6. Bendruomenės sveikatos taryba sveikatos projektus vertina pagal patvirtintą vertinimo

lentelės formą (2 priedas). Kiekvieną projektą vertina trys Bendruomenės sveikatos tarybos nariai,

apskaičiuojamas skirtų balų vidurkis. Bendruomenės sveikatos tarybos narys negali vertinti projekto

paraiškos, jei jis yra paraišką pateikusios institucijos atstovas.

7.7. Vadovaudamasis Bendruomenės sveikatos tarybos rekomendacijomis, Savivaldybės

gydytojas rengia Specialiosios programos, jos pajamų ir išlaidų sąmatos projektą ir teikia tvirtinti jį

rajono Savivaldybės tarybai ne vėliau kaip iki einamųjų metų balandžio 1 d.

7.8. Vertinant sveikatos projektus, gali būti siūloma skirti mažesnę lėšų sumą, negu yra

prašoma, ir/ar nuspręsti nefinansuoti projekto, jeigu:

7.8.1. lėšų poreikis projektui vykdyti yra nepakankamai pagrįstas ir/ar detalizuotas;

7.8.2. pareiškėjas yra neatsiskaitęs už anksčiau projektams vykdyti skirtų lėšų panaudojimą,

gautos lėšos panaudotos ne pagal paskirtį ir/ar pareiškėjas yra neįvykdęs kitų sutartinių įsipareigojimų;

7.8.3. pagal faktinį turimų lėšų kiekį nėra galimybės užtikrinti visų Sveikatos programos

priemonių finansavimo.

8. Specialiosios programos lėšomis gali būti finansuojamos priemonės, kurios yra skirtos

aplinkos sveikatinimui, prevencinių veiklų vykdymui, asmens, visuomenės sveikatos priežiūros



3

paslaugų prieinamumo gerinimui ir kt. Minėtų priemonių įtraukimą į Specialiosios programos lėšomis

finansuojamų priemonių sąrašą svarsto Bendruomenės sveikatos taryba. 

9. Specialiosios programos lėšomis tinkamos finansuoti išlaidų kategorijos:

9.1. priemonės įgyvendinimui būtinų kanceliarinių prekių, prizų, suvenyrų, sveikatinimo

priemonių įsigijimas;

9.2. transporto išlaidų kompensavimas (išskyrus transporto priemonių remontą);

9.3. lektorių paslaugos;

9.4. viešinimo priemonės: skrajutės, bukletai, skelbimai, nuotraukos ir kt.;

9.5. higienos, medicinos priemonių, dezinfekcinių ir kt. medžiagų įsigijimas;

9.6. mažaverčių priemonių ir reikmenų įsigijimas;

9.7. asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų papildomas finansavimas, rėmimas;

9.8. laboratorinių tyrimų apmokėjimas;

9.9. kitos, tiesiogiai su priemonės įgyvendinimu susijusios, išlaidos.

10. Specialiosios programos lėšomis netinkamos finansuoti išlaidų kategorijos:

10.1. draudimas, lizingas, išperkamoji nuoma, piniginiai prizai, komandiruotės;

10.2. pastatų (patalpų) rekonstrukcija, remontas, statyba ir kt.;

10.3. transporto priemonių remontas;

10.4. ilgalaikio turto įsigijimas;

10.5. asmens sveikatos priežiūros paslaugos, kurios yra apmokamos privalomojo sveikatos

draudimo fondo biudžeto lėšomis ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugos, kurios apmokamos

valstybės biudžeto lėšomis;

10.6. kitos, tiesiogiai su priemonės įgyvendinimu nesusijusios, išlaidos.

11. Specialiosios programos priemonių įgyvendinimui skirtos lėšos turi būti naudojamos tik

pagal paskirtį.

IV. SPECIALIOSIOS PROGRAMOS VYKDYMAS

12. Specialiosios programos asignavimų valdytojas yra rajono Savivaldybės administracija.

13. Specialiosios programos lėšoms naudojama atskira sąskaita.

14. Rajono Savivaldybės tarybai patvirtinus Specialiąją programą bei jos pajamų ir išlaidų

sąmatą, Savivaldybės gydytojas informuoja Specialiosios programos priemonių vykdytojus apie

priemonių įgyvendinimui skirtas lėšas.



4

15. Sveikatos projektų vykdytojai, gavę informaciją apie skirtas lėšas projektų įgyvendinimui,

per 10 kalendorinių dienų, atsižvelgdami į gautas pastabas ir rekomendacijas, pateikia rajono

Savivaldybės administracijai patikslintus sveikatos projektus skirtai lėšų sumai bei programos sąmatą.

16. Rajono Savivaldybės administracijos direktorius su Specialiosios programos priemonių

vykdytojais, kurie yra nepavaldžios biudžetinės įstaigos arba nebiudžetinės įstaigos, pasirašo biudžeto

lėšų naudojimo sutartis.

17. Lėšas biudžetinėms įstaigoms, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendinančioji institucija

yra rajono Savivaldybė, pagal patvirtintą Specialiosios programos pajamų ir išlaidų sąmatą, paskirsto

rajono Savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų analizės skyrius, tikslinant rajono

Savivaldybės biudžetą.

18. Už lėšų panaudojimą sveikatos projektų vykdytojai atsiskaito rajono Savivaldybės

administracijai kas ketvirtį iki kito ketvirčio 3 d., pateikdami:

18.1. ketvirtinę biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitą;

18.2. dokumentų, įrodančių išlaidų pagrįstumą, patvirtintas kopijas;

18.3. kitus prašomus dokumentus.

19. Iki einamųjų metų gruodžio 15 d. sveikatos projektų vykdytojai rajono Savivaldybės

administracijai turi pateikti:

19.1. metinę biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitą;

19.2. užpildytą ataskaitos formą (3 priedas).

20. Specialiosios programos priemonių, kurios finansuojamos ne pagal pateiktą sveikatos

projekto paraišką, vykdytojai parenkami Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta

tvarka.

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

21. Programų vykdytojai nepanaudotas biudžetiniais metais lėšas privalo grąžinti į rajono

Savivaldybės administracijos sąskaitas, nurodytas sutartyje.

22. Biudžetiniais metais nepanaudotos aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos

lėšos, numatytos šio Tvarkos aprašo 4.2 punkte, perkeliamos į kitų metų likutį.

__________________




